Муниципальное образование «Старомайнский район»
Управление образования
ПРИКАЗ

23.09.2019                                                                                                      № 367
р.п. Старая Майна
	О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году на территории муниципального образования «Старомайнский район»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и в целях организованного проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) в 2019-2020 учебном году,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников с 07.10.2019 по 24.10.2019:

- для обучающихся 4-11 классов общеобразовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» по математике и русскому языку;

- для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций муниципального образования «Старомайнский район» по следующим учебным предметам: английский язык, немецкий язык, информатика и ИКТ, физика, химия, биология, география, литература, история, обществознание, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, ОБЖ, татарский язык.
2. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 1).

3. Утвердить состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (приложение 2).
4. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году (приложение 3).

5. Руководителям общеобразовательных организаций:

5.1. Назначить ответственных за проведение всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году и утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5.2. До 26.09.2019 собрать и направить в Управление образования заявления родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252, и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.3. Школьный этап Олимпиады проводить в соответствии с графиком и в присутствии аккредитованных общественных наблюдателей. Отчёты общественных наблюдателей направлять в Управление образования муниципального образования «Старомайнский район».
5.4. Информацию об итогах проведения школьного этапа Олимпиады направить в Управление образования до 30.10.2019.

6. Руководителям РМО совместно с членами муниципальных предметно-методических комиссий до 30.09.2018:

- составить комплекты олимпиадных заданий для школьного этапа Олимпиады с учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями, и направить в Управление образования;
- разработать требования к организации и проведению школьного этапа олимпиады с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады.

7. Членам жюри Олимпиады провести оценивание выполненных олимпиадных заданий, определить победителей и призёров (победителем, призером школьного этапа Олимпиады признается участник, набравший не менее 50% от максимально возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий), направить в Управление образования протокол с результатами, составить аналитический отчёт о результатах выполнения олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Управления образования муниципального образования «Старомайнский район» Лебедеву О.И.
Начальник Управления образования                                              Е.А.Барыкова

МО «Старомайнский район»
Приложение 1
Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

	Предмет
	Члены жюри

	Математика (5-11 классы)
	- Зеленикина Маргарита Геннадьевна – учитель математики МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Сайгина Лариса Геннадьевна – учитель математики МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Макарова Елена Викторовна – учитель математики МБОО Дмитриево Помряскинская СШ.

	Математика (4 класс)
	- Силантьева Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Миронова Марина Александровна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Борис Надежда Юрьевна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2.

	Русский язык (5-11 классы)
	- Ерахтина Наталья Анатольевна – учитель русского языка МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Тимофеева Ирина Меркурьевна – учитель русского языка МКОО Прибрежненская СШ;

- Батуева Татьяна Константиновна – учитель русского языка МБОО Старомайнская СШ № 2.

	Русский язык (4 класс)
	- Силантьева Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Миронова Марина Александровна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Борис Надежда Юрьевна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2.

	Английский язык
	- Яргункина Елена Андреевна – учитель английского языка МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;
- Куликова Наталья Петровна – учитель английского языка МКОО Краснореченская СШ;

- Сайгина Марина Владимировна – учитель английского языка МКОО Прибрежненская СШ.

	Немецкий язык
	- Масагутова Накия Абзалетдиновна – учитель немецкого языка МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Филиппова Тамара Александровна – учитель немецкого языка МКОО Новиковская СШ;

- Маричева Светлана Анатольевна – учитель немецкого языка МБОО Старомайнская СШ № 2.

	Информатика
	- Бекмирзоев Марат Зокиржонович – учитель информатики МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Никифорова Светлана Юрьевна – учитель информатики МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Куликова Светлана Васильевна – учитель информатики МКОО Краснореченская СШ.

	Физика
	- Федотов Виктор Викторович – учитель физики МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Деревянкина Валентина Петровна – учитель физики МКОО Жедяевская СШ;

- Титова Елена Николаевна – учитель физики МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова

	Химия
	- Лямасова Елена Анатольевна – учитель химии МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Витман Диана Александровна – учитель химии МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- Самсонова Людмила Александровна – учитель химии МКОО Краснореченская СШ.

	Биология
	- Лямасова Елена Анатольевна – учитель биологии МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Березова Ольга Павловна – учитель биологии МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Иличкина Елена Петровна – учитель биологии МКОО Большекандалинская СШ.

	География
	- Шахолатова Светлана Маратовна – учитель географии МКОО Прибрежненская СШ;
- Николаева Елена Петровна – учитель географии МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Кузина Надежда Михайловна – учитель географии МОУ Матвеевская СШ.

	Литература
	- Ерахтина Наталья Анатольевна – учитель литературы МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Макарова Марина Васильевна – учитель литературы МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Леонтьева Ирина Львовна – учитель литературы МБОО Дмитриево Помряскинская СШ.

	История
	- Константинова Елена Владимировна – учитель истории МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Никифорова Людмила Михайловна – учитель истории МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Фомина Ирина Викторовна – учитель истории МКОО Прибрежненская СШ.

	Общество-знание
	- Константинова Елена Владимировна – учитель истории МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Никифорова Людмила Михайловна – учитель обществознания МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Фомина Ирина Викторовна – учитель обществознания МКОО Прибрежненская СШ.

	МХК
	- Барт Нелли Вальдемаровна - учитель музыки и ИЗО МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Карпухин Константин Петрович – учитель МХК МКОО Краснореченская СШ;

- Яшина Марина Сергеевна – учитель МХК МКОО Новиковская СШ.

	Физическая культура
	- Алмакаев Владимир Александрович – учитель физической культуры МКОО Краснореченская СШ;
- Чебаков Максим Николаевич – учитель физической культуры МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Дудников Владимир Дмитриевич – учитель физической культуры МКОО Новиковская СШ.

	Технология
	- Филиппова Ольга Николаевна – учитель технологии МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Королева Светлана Константиновна – учитель технологии МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Михайленко Лариса Викторовна – учитель технологии МКОО Краснореченская СШ.

	ОБЖ
	- Халиуллин Ильдар Амирзянович – учитель ОБЖ МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Мискина Лилия Ниазовна – учитель ОБЖ МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- Перова Татьяна Николаевна – учитель ОБЖ МКОО Краснореченская СШ.

	Татарский язык
	- Абдюшева Танзиля Габдраисовна – учитель русского языка МКОО Новиковская СШ;
- Мухаметшина Хамдия Габдулназировна – учитель начальных классов МКОО Новиковская СШ.

Приложение 2
Состав муниципальных предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

	Предмет
	Члены жюри

	Математика (5-11 классы)
	- Зеленикина Маргарита Геннадьевна – учитель математики МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Сайгина Лариса Геннадьевна – учитель математики МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Макарова Елена Викторовна – учитель математики МБОО Дмитриево Помряскинская СШ.

	Математика (4 класс)
	- Силантьева Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Миронова Марина Александровна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Борис Надежда Юрьевна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2.

	Русский язык (5-11 классы)
	- Ерахтина Наталья Анатольевна – учитель русского языка МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Тимофеева Ирина Меркурьевна – учитель русского языка МКОО Прибрежненская СШ;

- Батуева Татьяна Константиновна – учитель русского языка МБОО Старомайнская СШ № 2.

	Русский язык (4 класс)
	- Силантьева Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Миронова Марина Александровна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Борис Надежда Юрьевна, учитель начальных классов МБОО Старомайнская СШ № 2.

	Английский язык
	- Яргункина Елена Андреевна – учитель английского языка МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- Куликова Наталья Петровна – учитель английского языка МКОО Краснореченская СШ;

- Сайгина Марина Владимировна – учитель английского языка МКОО Прибрежненская СШ.

	Немецкий язык
	- Масагутова Накия Абзалетдиновна – учитель немецкого языка МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Филиппова Тамара Александровна – учитель немецкого языка МКОО Новиковская СШ;

- Маричева Светлана Анатольевна – учитель немецкого языка МБОО Старомайнская СШ № 2.

	Информатика
	- Бекмирзоев Марат Зокиржонович – учитель информатики МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Никифорова Светлана Юрьевна – учитель информатики МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Куликова Светлана Васильевна – учитель информатики МКОО Краснореченская СШ.

	Физика
	- Федотов Виктор Викторович – учитель физики МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Деревянкина Валентина Петровна – учитель физики МКОО Жедяевская СШ;

- Титова Елена Николаевна – учитель физики МКОО Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова

	Химия
	- Лямасова Елена Анатольевна – учитель химии МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Витман Диана Александровна – учитель химии МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- Самсонова Людмила Александровна – учитель химии МКОО Краснореченская СШ.

	Биология
	- Лямасова Елена Анатольевна – учитель биологии МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Березова Ольга Павловна – учитель биологии МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Иличкина Елена Петровна – учитель биологии МКОО Большекандалинская СШ.

	География
	- Шахолатова Светлана Маратовна – учитель географии МКОО Прибрежненская СШ;

- Николаева Елена Петровна – учитель географии МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Кузина Надежда Михайловна – учитель географии МОУ Матвеевская СШ.

	Литература
	- Ерахтина Наталья Анатольевна – учитель литературы МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Макарова Марина Васильевна – учитель литературы МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Леонтьева Ирина Львовна – учитель литературы МБОО Дмитриево Помряскинская СШ.

	История
	- Константинова Елена Владимировна – учитель истории МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Никифорова Людмила Михайловна – учитель истории МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Фомина Ирина Викторовна – учитель истории МКОО Прибрежненская СШ.

	Общество-знание
	- Константинова Елена Владимировна – учитель истории МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Никифорова Людмила Михайловна – учитель обществознания МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Фомина Ирина Викторовна – учитель обществознания МКОО Прибрежненская СШ.

	МХК
	- Барт Нелли Вальдемаровна - учитель музыки и ИЗО МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Карпухин Константин Петрович – учитель МХК МКОО Краснореченская СШ;

- Яшина Марина Сергеевна – учитель МХК МКОО Новиковская СШ.

	Физическая культура
	- Алмакаев Владимир Александрович – учитель физической культуры МКОО Краснореченская СШ;

- Чебаков Максим Николаевич – учитель физической культуры МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Дудников Владимир Дмитриевич – учитель физической культуры МКОО Новиковская СШ.

	Технология
	- Филиппова Ольга Николаевна – учитель технологии МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Королева Светлана Константиновна – учитель технологии МБОО Старомайнская СШ № 1;

- Михайленко Лариса Викторовна – учитель технологии МКОО Краснореченская СШ.

	ОБЖ
	- Халиуллин Ильдар Амирзянович – учитель ОБЖ МБОО Старомайнская СШ № 2;

- Мискина Лилия Ниазовна – учитель ОБЖ МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;

- Перова Татьяна Николаевна – учитель ОБЖ МКОО Краснореченская СШ.

	Татарский язык
	- Абдюшева Танзиля Габдраисовна – учитель русского языка МКОО Новиковская СШ;

- Мухаметшина Хамдия Габдулназировна – учитель начальных классов МКОО Новиковская СШ.

Приложение 3
График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году
	Дата проведения
	Общеобразовательный предмет
	Возраст школьников
	Место проведения

	07.10.2019
	Математика
	4-11 класс
	По месту учёбы

	08.10.2019
	Информатика и ИКТ
	5-11 класс
	По месту учёбы

	08.10.2019
	География
	5-11 класс
	По месту учёбы

	09.10.2019
	Технология
	5-11 класс
	По месту учёбы

	10.10.2019
	Физика
	5-11 класс
	По месту учёбы

	11.10.2019
	Химия
	5-11 класс
	По месту учёбы

	14.10.2019
	Русский язык
	4-11 класс
	По месту учёбы

	15.10.2019
	Английский язык
	5-11 класс
	По месту учёбы

	15.10.2019
	Немецкий язык
	5-11 класс
	По месту учёбы

	16.10.2019
	Биология
	5-11 класс
	По месту учёбы

	17.10.2019
	Литература
	5-11 класс
	По месту учёбы

	18.10.2019
	История
	5-11 класс
	По месту учёбы

	21.10.2019
	МХК
	5-11 класс
	По месту учёбы

	22.10.2019
	Физическая культура
	5-11 класс
	По месту учёбы

	23.10.2019
	Обществознание
	5-11 класс
	По месту учёбы

	24.10.2019
	ОБЖ
	5-11 класс
	По месту учёбы

	24.10.2019
	Татарский язык
	5-11 класс
	По месту учёбы